, UNICO,-EI sei'lor José Bautista, es duello de los loteaJ d.e, la Federai1ón y en el PeriÓdico Oflcial del Estado de 
números 12-dooe y 14-catorce del terreno "Cuatajapa" ubi- Veracruz, como estll. mandado .. 
cados en la Municipalidad de Jáltipan, Vcracruz, con va- Salina Cru?, Oaxaca, junio 15 de 1925. 
101' fiscal de $ 835.00, ochocientos treinta y cinco pesos; un 1,8111'0 TelIo.-D. A.-ManUt!l Calder6n Deh ... a.-D, A. 
lote de terreno denominado "illjldo Suehllapan", en Santll 
Lucrecla, Veracruz, con valor fisí'al de $ 340.00, TRES-
CIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS; Y como el <expre-
sado José Bautista tomó participación en el movimIento

[...]

Agente del Ministerio Público de esta adscrlp•
fiala la ley, por la responsabilidad C1V1] pr?veniente d_l dón, y proveniente del proceso que ante este Juzgado se 
delito de rebeli6n, enumerado y previsto por los arUcl1- instruye contra usted por el delito de rebeli6n, con fecha 
los 1095, mil noventa y cinco y 1102, mil ciento dos del C6- 'W de los corrientes se ha dictado una resoluciÓn que Ji. la 
digo Penal del Distrito y Territorios Federales, aplicable 'etra dice: 
sobre delitos cometidos contra la 'federación, debiendo ase•
gürarse esos bienes para, resarcir en un tanto a la Naci6n I